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一、現行法定職掌及組織系統圖： 

(一)機關主要職掌：掌理樂團演奏事務、音樂推廣、音樂人才培育等事項，以促進國際文

化交流，音樂展演推廣、充實市民藝文生活為目標。每年演出近百場音樂會，包括定

期、系列音樂會、年度歌劇、出國、巡迴音樂會、文化就在巷子裡、育藝深遠等社區

及教育推廣音樂會，並附設管樂團、室內樂團、合唱團培養演奏人才及培養音樂欣賞

人口。 

(二)內部分層業務：本團置團長、副團長、指揮、秘書各1人，並設演奏組、研究推廣

組、秘書室、人事及會計單位，預算員額計團員87人、行政人員20人、技工2人及工

友4人，總計113人。內部分層業務如下： 

1.演奏組：掌理團員訓練及演奏等事項。 

2.研究推廣組：掌理研究、創作、音樂推廣、音樂教育等事項。 

3.秘書室：掌理事務、出納、保管、文書、研考及不屬於其他各組事項。 

4.人事機構：掌理人事管理事項。 

5.主計機構：掌理歲計、會計及統計事項。 

(三)組織系統圖： 

團長 
 

   
 

指揮 副團長 
 

 

秘書 
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二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形： 

(一)前年度計畫實施成果及決算辦理概況： 

1.計畫實施：辦理各項業務均按照計畫如期實施完成。 
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2.決算辦理概況：前年度歲入預算 8,980,000元，決算數 8,174,421元，決算數約占預算

數之 91.03%，短收數 805,579元。 

歲出預算數 242,507,000元，決算數 226,517,478元，決算數約占預算數之 93.41%，賸

餘數 15,989,522元。 

(二)上年度已過期間(112年1月至112年6月)計畫實施及預算執行情形： 

1.計畫實施：截至112年3月止辦理各項業務均按計畫實施，尚能依計畫進度執行，預

估在年度內均能達到預定目標。                                    

2.預算執行情形：截至112年6月底止預算執行情形如下： 

歲入部分 

(1) 罰款及賠償收入：上年度預算數 0 元，實際執行數 60,548 元。 

(2) 其他收入：上年度預算數 8,980,000 元，實際執行數 5,080,126元，占預算分配數 

3,438,000 元之 147.76%。 

歲出部分 

(1) 一般行政：上年度預算數 146,642,000元，實際執行數 82,446,680元，占預算分

配數 91,827,000元之 89.78%。 

(2) 交響樂團業務：上年度預算數 108,709,000元，實際執行數 31,809,044元，占預

算分配數 35,608,000元之 89.33%。 

(3) 一般建築及設備：上年度預算數 3,717,000 元，實際執行數86,700元，占預算分

配數 418,000元之 20.74%。 

三、本年度施政(業務及工作計畫)重點及預算提要： 

(一)本年度計畫重點及預期績效： 

1. 為與國際接軌並與當今知名之音樂家同臺演出，提供最高的音樂會品質，北市交

將安排20場定期音樂會，由桂冠指揮、客席指揮、獨奏/唱家等領銜演出。112年北

市交將邀請客席指揮林望傑、Ludovic Morlot、Sylvain Cambreling、Carlos Kalma 、

Michał Nesterowicz等；獨奏/唱家Maxim Vengerov、Piotr Anderszewski、Olga Kern、

Gary Hoffman、Benjamin Beilman等。 

2. 北市交積極規畫、委託國內外作曲家新創作品，包括持續邀請國內新生代作曲家

創作，以及國際知名樂團與音樂節共同合作，並於音樂季音樂會中發表演出。 

3. 歌劇的製作項目包含導演、指揮、設計群、製作群、軟硬體工程等，匯集劇本、

音樂、燈光、音響、舞臺、造型、多媒體之專業呈現。113年將規劃全本歌劇演出

3場次。 
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4. 定期安排露天音樂會，演出爵士、流行、電影音樂等輕鬆親民的節目，逐步建立

市民聆賞音樂會的習慣，以提高接觸音樂會的機會。 

5. 文化就在巷子裡社區音樂會走進臺北市各鄰里，增加與市民親近互動機會，為推

廣性及服務性的演出，113年計劃辦理36場次，由TSO青年管弦樂團分別依據場

地的規格及民眾的期待來規劃節目。 

6. 行銷宣傳北市交、臺北市文化形象，透過官方網站、會員網站、臉書及網路社群

經營、各類宣傳通路等多元管道，以網路平臺擴大經營愛樂客群。以即時資訊快

速提供市民及觀眾豐富、快速便捷的資訊服務。 

7. 辦理臺北市小學五年級學童「育藝深遠－認識交響樂」音樂會，落實藝術扎根工

作，113年度計劃辦理20場。 

8. 辦理「明日之星甄選」，發掘音樂演奏才能之年輕音樂家，提供與北市交演出機

會，拓展其演奏生涯第一步。 

9. 附設團推廣，豐富市民的藝術生活：目前設有TSO管樂團、TSO室內樂團、TSO

合唱團共計3團，透過輕鬆的節目安排，以音樂之美敦親睦鄰，培養音樂欣賞人

口。 

10. 規劃年度有聲出版品，作為推廣古典音樂之用。 

 (二)本年度預算提要及成本估計： 

1.歲入部分編列其他收入 8,980,000 元。 

2.歲出部分編列 247,772,000元，其中經常門預算 244,041,000元，資本門預算 3,731,000   

元，其明細如下： 

(1)一般行政業務計畫共編列 146,138,000元，包括人事費 141,213,000元，業務費  

4,925,000元。 

(2)交響樂團業務計畫共編列 97,903,000元，包括演奏業務業務費 65,970,000元，研

究與推廣業務費 31,933,000元。 

(3)一般建築及設備業務計畫共編列 3,731,000 元，係編列其他設備。 
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歲入預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說                 明
科　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

　　　合　　　計

　

8,980 8,980 8,174 -8,980 -

02 04000000000

罰款及賠償收入

- - 6 -- -

088 　04153440000

　臺北市立交響樂團

- - 6 -- -

01 　　04153440300

　　賠償收入

- - 6 -- -

01 　　　04153440301

　　　一般賠償收入

- - 6 - 前年度決算數係廠商違約

金收入，本年度及上年度

均無預算數。

- -

04 07000000000

財產收入

- - 97 -- -

093 　07153440000

　臺北市立交響樂團

- - 97 -- -

01 　　07153440500

　　廢舊物資售價

- - 97 -- -

01 　　　07153440501

　　　廢舊物資售價

- - 97 - 前年度決算數係變賣報廢

財產殘值收入，本年度及

上年度均無預算數。

- -

08 12000000000

其他收入

8,980 8,980 8,071 -8,980 -

091 　12153440000

　臺北市立交響樂團

8,980 8,980 8,071 -8,980 -

01 　　12153440200

　　雜項收入

8,980 8,980 8,071 -8,980 -

01 　　　12153440201

　　　收回以前年度歲

　　　出

- - 218 - 前年度決算數係收回溢繳

國家表演藝術中心國家兩

廳院場地租賃費等，本年

度及上年度均無預算數。

- -

02 　　　12153440210

　　　其他雜項收入

8,980 8,980 7,853 - 本年度預算數內容較上年

度無增減。

8,980 -
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中華民國113年度

歲出預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號 合計

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目 本年度預算數

經常門 資本門

15 00150000000

臺北市政府文化局主

管

247,772 259,068 226,518 -11,296244,041 3,731

005 　00153440000

　臺北市立交響樂團

247,772 259,068 226,518 -11,296244,041 3,731

01 　　53153440100

　　一般行政

146,138 146,642 136,268 -504146,138 -

01 　　　53153440101

　　　行政管理

146,138 146,642 136,268 -504 本年度預算數內容與上年度之比

較如下：

1.人事費141,213,000元，較上年度

減少930,000元，依實際需要核實

編列。

2.合署辦公大樓水電費2,237,864

元，較上年度增加438,402元。

3.文康活動費339,000元，較上年

度增加113,000元。

4.減列辦公空間搬遷費97,932元。

5.其他合共2,348,136元，較上年度

減少27,470元。

146,138 -

02 　　53153444400

　　交響樂團業務

97,903 108,709 84,566 -10,80697,903 -

01 　　　53153444401

　　　演奏業務

65,970 79,004 55,004 -13,034 本年度預算數內容與上年度之比

較如下：

1.減列演出人員國外出差旅費

10,000,000元。

2.減列國外巡迴樂器搬運費

3,000,000元。

3.其他合共65,970,000元，較上年

度減少34,000元。

65,970 -

02 　　　53153444402

　　　研究與推廣

31,933 29,705 29,562 2,228 本年度預算數內容與上年度之比

較如下：

1.新增場地設備租金1,200,000元。

2.社區音樂會藝術專業人士團體

及臨時加請人員演出酬勞等費用

2,000,000元，較上年度增加

1,028,000元。

3.其他合共28,733,000元，較上年

度無增減。

31,933 -

03 　　53153449000

　　一般建築及設備

3,731 3,717 5,684 14- 3,731

01 　　　53153449004

　　　其他設備

3,731 3,717 5,684 14 本年度編列購置鋼琴、打擊樂器

及個人電腦租賃費等，共計

3,731,000元。

- 3,731
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收
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雜
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收
入

中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

(一)演出門票收入。
(二)本團接受各界邀請演出音樂會收入。
(三)影音光碟出版品銷售收入。
(四)出售招標案件圖說費收入。

(一)財政收支劃分法第29條。
(二)臺北市政府所屬各機關政府出版品管理要點。
(三)政府採購法相關規定。

(一)演出門票收入:7,704,000元。
1.音樂會全年計22場，共計6,118,000元。
2.歌劇2場，共計1,586,000元。
(二)本團接受各界邀請演出音樂會收入：600,000元*2場=1,200,000元。
(三)影音光碟出版品銷售收入，共計45,000元。
(四)出售招標案件圖說費收入：200元*155份=31,000元。

自民國113年1月1日起至民國113年12月31日止。

依實際收入數解繳市庫。

按預算項目內容執行完成，增加市庫收入。

一、項目內容：

二、法令依據：

三、計算方法：

四、實施進度：

五、完成方法：

六、預期成果：
歲

入

項

目

說

明

臺北市立交響樂團 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
12153440210
雜項收入-其他雜項收入

8,980,000元

15-344 - 7



雜
項
收
入
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其
他
雜
項
收
入

雜
項
收
入
｜
其
他
雜
項
收
入

中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

8,980,000

　12153440210
　其他雜項收入

張 580 音樂會演出門票數入。
收入依據：財政收支劃分法
第29條

580,0001,000

　 張 1,860 音樂會演出門票收入。
收入依據：財政收支劃分法
第29條

1,488,000800

　 張 3,900 音樂會演出門票收入。
收入依據：財政收支劃分法
第29條

1,950,000500

　 張 7,000 音樂會演出門票收入。
收入依據：財政收支劃分法
第29條

2,100,000300

　 張 200 音樂會演出門票收入。
收入依據：財政收支劃分法
第29條

300,0001,500

　 張 210 音樂會演出門票收入。
收入依據：財政收支劃分法
第29條

252,0001,200

　 張 336 音樂會演出門票收入。
收入依據：財政收支劃分法
第29條

336,0001,000

　 張 475 音樂會演出門票收入。
收入依據：財政收支劃分法
第29條

380,000800

　 張 636 音樂會演出門票收入。
收入依據：財政收支劃分法
第29條

318,000500

　 場 2 接受各界邀請演出音樂會收
入。
收入依據：財政收支劃分法
第29條

1,200,000600,000

　 張 150 影音光碟出版品銷售收入。
收入依據：臺北市政府所屬
各機關政府出版品管理要點

18,000120

　 張 150 影音光碟出版品銷售收入。
收入依據：臺北市政府所屬
各機關政府出版品管理要點

27,000180

　 份 155 出售招標案件圖說費收入。
收入依據：政府採購法相關
規定

31,000200

15-344 - 8
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行
政
｜
行
政
管
理

一
般
行
政
｜
行
政
管
理

中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1.團務綜合行政工作及年度計畫擬定、考核事項。
2.文書、出納、票務管理事項。
3.依主計法規辦理本團歲計、會計、統計業務。
4.依人事法令辦理本團人事管理業務。
5.辦理行政管理之其他必要工作。

二、預期成果： 1.完成年度施政計畫及自行檢討考核事項。
2.配合舉辦各種音樂會、演奏會及平日演練，辦理票務管理、樂器搬運、場地佈置等工作，每年50次
以上，均能圓滿達成任務。
3.各項設備作妥善運用與維護保養，以延長使用年限並美化環境，使團員在整潔和諧環境中接受演
練，對提高音樂水準及演奏技巧，將有顯著成效。
4.加強預算控制，提高會計事務之效率與準確性。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

秘書室、會計室、人事室 146,138,000元
承辦
單位

預算
金額

53153440101
一般行政-行政管理

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 146,138,000 較上年度預算數146,642,000
元，減少504,000元。

01人員維持費 141,213,000 較上年度預算數142,143,000
元，減少930,000元。

　1000 人事費 141,213,000

　　1015 法定編制人員待遇 93,147,000

年 1 93,147,000 93,147,000 職員107人薪津(詳人事費分
析表)。

　　1025 技工及工友待遇 2,504,000

年 1 2,504,000 2,504,000 職工6人工資(詳人事費分析
表)。

　　1030 獎金 19,838,000

年 1 7,888,000 7,888,000 依考績法規定核發之獎金。

年 1 11,950,000 11,950,000 依規定核發之年終工作獎
金。

　　1035 其他給與 3,482,840

年 1 2,396,000 2,396,000 休假補助費。

人、月 79×12 630 597,240 員工上下班交通費。
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中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人、月 34×12 1,200 489,600 員工上下班交通費。

　　1040 加班費 1,995,700

年 1 1,045,700 1,045,700 本團員工辦理各項業務超時
加班費。

年 1 950,000 950,000 不休假出勤加班費。

　　1045 退休退職給付 398,626

年 1 398,626 398,626 職工退休退職給付。

　　1050 退休離職儲金 10,223,000

年 1 10,034,000 10,034,000 提撥退撫基金。

年 1 189,000 189,000 提撥勞工退休準備金。

　　1055 保險 9,623,834

年 1 6,334,000 6,334,000 職員及職工健保費。

年 1 2,800,000 2,800,000 職員公保費。

年 1 489,834 489,834 職工勞保費。

02一般業務 4,574,000 較上年度預算數4,261,000
元，增加313,000元。

　2000 業務費 4,574,000

　　2006 水電費 2,237,864

年 1 2,237,864 2,237,864 合署辦公大樓水電費。

　　2018 資訊服務費 90,000

年 1 90,000 90,000 電腦硬體設備維護費。

　　2036 按日按件計資酬金 38,900

人次 8 2,500 20,000 評審委員出席費。

年 1 18,900 18,900 消防安全檢查簽證及申報
費。

　　2051 物品 71,200

年 1 71,200 71,200 電腦耗材。

　　2054 一般事務費 1,310,988

坪、月 2653×12 15.71 500,144 外包清潔費。

臺、月、 3×12×5269 0.6 113,810 影印機使用費。
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中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

張

人、月 107×12 360 462,240 統籌業務費，按職員每人每
月360元編列。

人、月 6×12 50 3,600 統籌業務費，按駕駛、技
工、工友每人每月50元編
列。

年 1 120,000 120,000 保全費。

年 1 9,000 9,000 職業安全衛生人員健康檢
查。

年 1 101,360 101,360 職業安全臨場服務費(含醫護
臨場服務及職安教育訓練)。

年 1 834 834 配合預算編列至千元，增列
進位數834元。

　　2063 房屋建築養護費 293,040

年 1 293,040 293,040 辦公房舍修繕費(鋼筋混凝土
辦公房舍8,770平方公尺)。

　　2069 設施及機械設備養護費 370,308

年 1 370,308 370,308 辦公大樓電梯、空調、冷氣
機、電話總機等養護費。

　　2072 國內旅費 9,300

人、天 2×3 1,550 9,300 團職員市外出差旅費。

　　2093 特別費 152,400

月 12 12,700 152,400 團長特別費。

05會計業務 5,000 較上年度預算數5,000元，無
增減。

　2000 業務費 5,000

　　2054 一般事務費 5,000

年 1 5,000 5,000 各類會計帳冊、記帳憑證及
預算書等印製費。

06人事業務 346,000 較上年度預算數233,000元，
增加113,000元。

　2000 業務費 346,000

　　2054 一般事務費 346,000
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中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 7,000 7,000 人事業務用具及各項表格印
刷費。

人、年 113×1 3,000 339,000 文康活動費。
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中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 依據本團為音樂教育，發揚音樂社會教育功能及促進國際文化交流，以提高文化水準，充實市民育
樂生活，訂定執行計畫。
1.邀請國際專業藝術工作者來臺演出及其他相關活動等。
2.各種樂器零件之補充及維護。
3.場地之租用。
4.辦理團員徵選、評鑑、訓練及演出等工作。
5.辦理定期音樂會之籌劃、演出及相關製作等。
6.配合節目慶典辦理特別音樂會之籌劃、演出及相關製作等。
7.辦理國內外巡迴音樂會之籌劃、演出及相關製作等。
8.辦理演奏業務之其他必要工作。

二、預期成果： 1.辦理藝術活動以提升市民文化水準，並促進國際文化交流，期使臺北市民能參與各項內容豐富多元
之藝文表演，以豐富精神生活。
2.完成年度施政計畫及自行檢討改進事項。
3.舉辦各項音樂會，並邀請國外知名音樂家來臺演出，促進文化交流。
4.邀請中外客席指揮訓練團員，以提升演奏技巧。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

演奏組 65,970,000元
承辦
單位

預算
金額

53153444401
交響樂團業務-演奏業務

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 65,970,000 較上年度預算數79,004,000
元，減少13,034,000元。

02演奏行政 3,160,000 較上年度預算數3,194,000
元，減少34,000元。

　2000 業務費 3,160,000

　　2009 通訊費 112,964

月 12 6,413.67 76,964 辦理各項音樂會電話費。

年 1 36,000 36,000 辦理各項音樂會郵資。

　　2027 保險費 200,000

年 1 200,000 200,000 樂器保險費。

　　2036 按日按件計資酬金 135,000

年 1 135,000 135,000 抄譜費(含總譜及分譜)。

　　2051 物品 1,293,500

年 1 693,500 693,500 樂器材料費。

套 20 30,000 600,000 購譜費。

　　2054 一般事務費 890,000
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中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 890,000 890,000 各項音樂會錄影音相關費
用。

　　2069 設施及機械設備養護費 528,536

年 1 528,536 528,536 各類樂器養護費。

03音樂會及歌劇業務 62,810,000 較上年度預算數75,810,000
元，減少13,000,000元。

　2000 業務費 62,810,000

　　2021 其他業務租金 4,128,000

年 1 4,000,000 4,000,000 場地及設備租金(含樂器、樂
譜、音響、特殊音效及相關
器材等)。

輛、月、
次

1×10×8 1,600 128,000 接送音樂家租車費。

　　2024 稅捐及規費 105,000

場 30 3,500 105,000 出售門票稅金。

　　2036 按日按件計資酬金 35,058,000

場 20 880,000 17,600,000 音樂藝術專業人士團體演出
酬勞。

齣 1 4,000,000 4,000,000 歌劇藝術專業人士團體演出
酬勞。

年 1 12,950,000 12,950,000 首席指揮/首席客席指揮酬
勞。

年 1 508,000 508,000 樂曲編曲及委託創作酬勞。

　　2054 一般事務費 21,433,000

齣 1 10,000,000 10,000,000 歌劇製作費。

場 20 375,000 7,500,000 音樂藝術專業人士團體演出
期間機票、住宿、市區接送
交通、工作證、夜點、茶
點、逾時誤餐餐盒及演出相
關費用等。

齣 1 3,323,000 3,323,000 歌劇藝術專業人士團體演出
期間機票、住宿、市區接送
交通、工作證、夜點、茶
點、逾時誤餐餐盒及演出相
關費用等。

場 30 18,000 540,000 代售門票佣金費用。

15-344 - 14



交
響
樂
團
業
務
｜
演
奏
業
務

交
響
樂
團
業
務
｜
演
奏
業
務

中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

次 1 70,000 70,000 音樂季開、閉幕酒會。

　　2072 國內旅費 775,000

人、天 100×5 1,550 775,000 團職員國內出差旅費。

　　2081 運費 1,135,000

年 1 1,135,000 1,135,000 樂器搬運費。

　　2084 短程車資 176,000

年 1 176,000 176,000 短程洽公所需計程車資。
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中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 依據本團為推行音樂教育，發揚音樂社會教育功能及促進國際文化交流，以提高文化水準，充實市
民育樂生活，訂定執行計畫。
1.辦理各項音樂會之宣傳及文宣品之印發。
2.配合辦理有聲出版品製作等相關事項，以推廣古典音樂曲目與提升樂團演出水準。
3.辦理樂團網站更新維護及音樂會宣導。
4.辦理記者會、推廣活動等業務推展工作。
5.辦理育藝深遠音樂會、音樂進入校園計畫之籌劃、演出及相關製作。
6.辦理露天及社區音樂會之籌劃、演出及相關製作。
7.辦理研究與推廣之其他必要工作。

二、預期成果： 1.完成年度施政計畫及自行檢討改進事項。
2.推廣音樂教育，充實本團專業資料，宣導政府文化活動，使音樂欣賞人口向下扎根，豐富臺北市民
精神生活。
3.配合音樂季及演奏活動等各類演出，推廣音樂社會教育。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

研究推廣組 31,933,000元
承辦
單位

預算
金額

53153444402
交響樂團業務-研究與推廣

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 31,933,000 較上年度預算數29,705,000
元，增加2,228,000元。

01研究與推廣業務 14,687,000 較上年度預算數14,687,000
元，無增減。

　2000 業務費 14,687,000

　　2036 按日按件計資酬金 287,500

人次 75 2,500 187,500 專家學者出席暨評鑑費。

節 50 2,000 100,000 音樂講座外聘講座鐘點費。

　　2054 一般事務費 14,399,500

年 1 10,600,000 10,600,000 文宣品、廣告設計製作暨媒
體費。

年 1 700,000 700,000 影音光碟製作費。

片 2,000 100 200,000 影音光碟壓片及包裝費。

年 1 579,500 579,500 團訊設計、印刷及派送費。

年 1 160,000 160,000 音樂資料、拍照紀錄、錄影
錄音資料轉錄等相關費用。

年 1 160,000 160,000 音樂講座製作費。
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中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 2,000,000 2,000,000 音樂資料數位典藏計畫。

02附設團務業務 4,588,000 較上年度預算數4,588,000
元，無增減。

　2000 業務費 4,588,000

　　2021 其他業務租金 430,000

年 1 430,000 430,000 場地及設備租金(含樂器、樂
譜、音響、特殊音效及相關
器材等)。

　　2027 保險費 114,000

年 1 114,000 114,000 團員團體意外保險費。

　　2036 按日按件計資酬金 3,744,000

節 240 1,000 240,000 內聘指揮講座鐘點費。

節 120 2,000 240,000 外聘助理指揮講座鐘點費。

月 12 18,000 216,000 外聘副總幹事工作津貼。

人次 40 2,000 80,000 外聘鋼琴伴奏工作津貼。

人次 40 2,000 80,000 聲樂家指導演唱酬勞。

月 12 18,000 216,000 譜務管理。

年 1 1,736,000 1,736,000 音樂會演出酬勞。

年 1 936,000 936,000 音樂會藝術專業人士團體及
臨時加請演出人員演出酬勞
等費用。

　　2054 一般事務費 98,100

年 1 98,100 98,100 音樂會演出者夜點、茶點及
逾時誤餐餐盒費用。

　　2081 運費 201,900

年 1 201,900 201,900 音樂會樂器搬運費。

04音樂教育推廣業務 6,068,000 較上年度預算數4,868,000
元，增加1,200,000元。

5,765,000 01育藝深遠音樂會業務

　2000 業務費 5,765,000

　　2021 其他業務租金 1,200,000
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中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 1,200,000 1,200,000 場地設備租金(新增)。

　　2036 按日按件計資酬金 550,000

場 30 10,000 300,000 節目主持人。

年 1 250,000 250,000 臨時加請演出人員演出酬
勞。

　　2054 一般事務費 3,775,000

年 1 3,000,000 3,000,000 音樂進入校園計畫。

年 1 650,000 650,000 影音光碟製作。

片 2,000 47.5 95,000 影音光碟壓片及包裝。

場 15 2,000 30,000 鋼琴調音費。

　　2081 運費 240,000

年 1 240,000 240,000 樂器搬運費。

303,000 03青少年音樂會業務

　2000 業務費 303,000

　　2021 其他業務租金 110,700

場 1 110,700 110,700 場地及設備租金(含樂器、樂
譜、音響、特殊音效及相關
器材等)。

　　2036 按日按件計資酬金 150,000

場 1 150,000 150,000 藝術專業人士團體及臨時加
請演出人員演出酬勞等費
用。

　　2054 一般事務費 16,900

張 1,100 4 4,400 票券印刷費。

場 1 12,500 12,500 音樂會演出者夜點、茶點及
逾時誤餐餐盒費用。

　　2081 運費 25,400

年 1 25,400 25,400 樂器搬運費。

05露天及社區音樂會業務 6,590,000 較上年度預算數5,562,000
元，增加1,028,000元。

　2000 業務費 6,590,000
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中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　2021 其他業務租金 3,000,000

年 1 3,000,000 3,000,000 場地及設備租金(含樂器、樂
譜、音響、特殊音效、舞
臺、燈光、音響、椅子、帳
篷、流動廁所及相關器材
等)。

　　2036 按日按件計資酬金 2,600,000

年 1 600,000 600,000 露天音樂會藝術專業人士團
體及臨時加請人員演出酬勞
等費用。

年 1 2,000,000 2,000,000 社區音樂會藝術專業人士團
體及臨時加請人員演出酬勞
等費用。

　　2054 一般事務費 270,000

年 1 270,000 270,000 場地清潔費及預演、演出期
間逾時誤餐餐盒費用。

　　2081 運費 720,000

年 1 320,000 320,000 露天音樂會樂器搬運費。

年 1 400,000 400,000 社區音樂會樂器搬運費。
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一
般
建
築
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設
備
｜
其
他
設
備

一
般
建
築
及
設
備
｜
其
他
設
備

中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 依本團執行業務需要，購置鋼琴、打擊樂器及個人電腦租賃等設備。

二、預期成果： 增加行政管理效果及演奏業務之推廣。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

秘書室、演奏組 3,731,000元
承辦
單位

預算
金額

53153449004
一般建築及設備-其他設備

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 3,731,000 較上年度預算數3,717,000
元，增加14,000元。

04其他設備 3,731,000 較上年度預算數3,717,000
元，增加14,000元。

　3000 設備及投資 3,600,980

　　3035 雜項設備費 3,600,980

年 1 3,600,000 3,600,000 鋼琴、打擊樂器等(分批辦理)

年 1 980 980 配合預算編列至千元，增列
進位數980元。

27,000 01-109年個人電腦租賃費
本項係109-114年度連續性計
畫，總經費93,375元(不含109
及110年度已編列52,625元)，
除至以前年度已編列54,000
元，本年度編列27,000元，餘
12,375元編列於以後年度，其
各年度資金需求詳如後附分
年資金需求表。

　3000 設備及投資 27,000

　　3030 資訊軟硬體設備費 27,000

年 1 27,000 27,000 本年度所需電腦租賃費。
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其
他
設
備

中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

29,700 02-110年個人電腦租賃費
本項係110-115年度連續性計
畫，總經費129,179元(不含
110年度已編列27,321元)，除
至以前年度已編列59,400元，
本年度編列29,700元，餘
40,079元編列於以後年度，其
各年度資金需求詳如後附分
年資金需求表。

　3000 設備及投資 29,700

　　3030 資訊軟硬體設備費 29,700

年 1 29,700 29,700 本年度所需電腦租賃費。

30,000 04-111年個人電腦租賃費
本項係111-116年度連續性計
畫，總經費171,000元，除至
以前年度已編列60,600元，本
年度編列30,000元，餘80,400
元編列於以後年度，其各年
度資金需求詳如後附分年資
金需求表。

　3000 設備及投資 30,000

　　3030 資訊軟硬體設備費 30,000

年 1 30,000 30,000 本年度所需電腦租賃費。

24,960 05-112年個人電腦租賃費
本項係112-117年度連續性計
畫，總經費171,000元，除至
以前年度已編列30,600元，本
年度編列24,960元，餘115,440
元編列於以後年度，其各年
度資金需求詳如後附分年資
金需求表。

　3000 設備及投資 24,960

　　3030 資訊軟硬體設備費 24,960

年 1 24,960 24,960 本年度所需電腦租賃費。

18,360 07-113年個人電腦租賃費
本項係113-118年度連續性計
畫，總經費102,600元，本年
度編列18,360元，餘84,240元
編列於以後年度，其各年度
資金需求詳如後附分年資金
需求表。

　3000 設備及投資 18,360

15-344 - 21



一
般
建
築
及
設
備
｜
其
他
設
備

一
般
建
築
及
設
備
｜
其
他
設
備

中華民國113年度

臺北市立交響樂團

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　　3030 資訊軟硬體設備費 18,360

年 1 18,360 18,360 本年度所需電腦租賃費。

102,600 總工程費(或總經費)明細如
下:

臺 3 34,200 102,600 筆記型電腦租賃費。
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臺北市立交響樂團

中華民國113年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0253010100-文化支出-一般行政-行政管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 93,147,000 2,504,000 3,482,840 1,995,700 398,626 10,223,000 9,623,834 141,213,00019,838,000113

正式員額 93,147,000 2,300,000 897,000 10,034,000 9,134,000 134,922,96519,410,965107

　職員 93,147,000 2,300,000 897,000 10,034,000 9,134,000 134,922,96519,410,965107

技工 885,000 32,000 20,000 63,000 103,488 1,275,363171,8752

工友 1,619,000 64,000 33,000 398,626 126,000 386,346 2,882,132255,1604

其他人事費 1,086,840 1,045,700 2,132,540
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四、 參 考 表





臺北市立交響樂團

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 247,772 141,213 102,828 244,041 3,731 3,731

53153440000
文化支出

247,772 141,213 102,828 244,041 3,731 3,731

　53153440100
　一般行政

146,138 141,213 4,925 146,138

　　53153440101
　　行政管理

146,138 141,213 4,925 146,138

　53153444400
　交響樂團業務

97,903 97,903 97,903

　　53153444401
　　演奏業務

65,970 65,970 65,970

　　53153444402
　　研究與推廣

31,933 31,933 31,933

　53153449000
　一般建築及設備

3,731 3,731 3,731

　　53153449004
　　其他設備

3,731 3,731 3,731
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臺北市立交響樂團

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 3,731 130 3,601

53153449000
一般建築及設備

3,731 130 3,601

　53153449004
　其他設備

3,731 130 3,601
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臺北市立交響樂團

中華民國113年度 單位：新臺幣元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

53153440101
行政管理

53153444401
演奏業務

53153444402
研究與推廣

53153449004
其他設備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 146,138,000 65,970,000 31,933,000 3,731,000 247,772,000

100000人事費 141,213,000 141,213,000

　101500法定編制人員待遇 93,147,000 93,147,000

　102500技工及工友待遇 2,504,000 2,504,000

　103000獎金 19,838,000 19,838,000

　103500其他給與 3,482,840 3,482,840

　104000加班費 1,995,700 1,995,700

　104500退休退職給付 398,626 398,626

　105000退休離職儲金 10,223,000 10,223,000

　105500保險 9,623,834 9,623,834

200000業務費 4,925,000 65,970,000 31,933,000 102,828,000

　200600水電費 2,237,864 2,237,864

　200900通訊費 112,964 112,964

　201800資訊服務費 90,000 90,000

　202100其他業務租金 4,128,000 4,740,700 8,868,700

　202400稅捐及規費 105,000 105,000

　202700保險費 200,000 114,000 314,000

　203600按日按件計資酬金 38,900 35,193,000 7,331,500 42,563,400

　205100物品 71,200 1,293,500 1,364,700

　205400一般事務費 1,661,988 22,323,000 18,559,500 42,544,488

　206300房屋建築養護費 293,040 293,040

　206900設施及機械設備養護費 370,308 528,536 898,844

　207200國內旅費 9,300 775,000 784,300

　208100運費 1,135,000 1,187,300 2,322,300

　208400短程車資 176,000 176,000

　209300特別費 152,400 152,400

300000設備及投資 3,731,000 3,731,000

　303000資訊軟硬體設備費 130,020 130,020

　303500雜項設備費 3,600,980 3,600,980
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臺北市立交響樂團

中華民國113年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 93,147,000 2,504,000 3,482,840 1,995,700 398,626 10,223,000 9,623,834 141,213,00019,838,000113

正式員額 93,147,000 2,300,000 897,000 10,034,000 9,134,000 134,922,96519,410,965107

　職員 93,147,000 2,300,000 897,000 10,034,000 9,134,000 134,922,96519,410,965107

技工 885,000 32,000 20,000 63,000 103,488 1,275,363171,8752

工友 1,619,000 64,000 33,000 398,626 126,000 386,346 2,882,132255,1604

其他人事費 1,086,840 1,045,700 2,132,540
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單位：

計畫項目

分年資金需求

以前年度
預算數

備註

新臺幣元

全程計畫
總金額

中華民國113年度

113年度 114年度 115年度 116年度 117年度 118年度以後

臺北市立交響樂團

繼續性計畫分年資金需求表

總計 564,554 204,600 111,660 97,035 65,339 45,360 40,560 -

一般建築及設備 564,554 204,600 111,660 97,035 65,339 45,360 40,560 -

　其他設備 564,554 204,600 111,660 97,035 65,339 45,360 40,560 -

　　其他設備 564,554 204,600 111,660 97,035 65,339 45,360 40,560 -

　　109年個人
　　電腦租賃費

93,375 54,000 27,000 12,375 總經費不含109及
110年度已編列
52,625元

- - - -

　　110年個人
　　電腦租賃費

129,179 59,400 29,700 29,700 總經費不含110年度
已編列27,321元

10,379 - - -

　　111年個人
　　電腦租賃費

171,000 60,600 30,000 30,000 30,000 20,400 - -

　　112年個人
　　電腦租賃費

171,000 30,600 24,960 24,960 24,960 24,960 40,560 -
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單位：

計畫項目

分年資金需求

以前年度
預算數

備註

新臺幣元

全程計畫
總金額

中華民國113年度

113年度 114年度 115年度 116年度 117年度 118年度以後

臺北市立交響樂團

新興計畫分年資金需求表

總計 102,600 - 18,360 18,720 18,720 18,720 18,720 9,360

一般建築及設備 102,600 - 18,360 18,720 18,720 18,720 18,720 9,360

　其他設備 102,600 - 18,360 18,720 18,720 18,720 18,720 9,360

　　其他設備 102,600 - 18,360 18,720 18,720 18,720 18,720 9,360

　　113年個人
　　電腦租賃費

102,600 - 18,360 18,720 18,720 18,720 18,720 9,360
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113

臺北市立

歲出按職能及經

交響樂團

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 183,776 60,265 244,041 3,731 3,731 247,772

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教 183,776 60,265 244,041 3,731 3,731 247,772

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113

臺北市立

歲出按職能及經

交響樂團

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 183,776 60,265 244,041 3,731 3,731 247,772

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教 183,776 60,265 244,041 3,731 3,731 247,772

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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